
Dvoukomponentní polyuretanové pojivo pro přípravu 
samonivelačních hmot a estetických finálních úprav 
s vysokým mechanickým zatížením.

ARDEX Baustoff  s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno 
Tel.: +420 541 249 922 
www.ardex.cz                     
ardex@ardex.cz

Snadné a rychlé použití

Čistý povrch a snadná údržba

Bez rozpouštědel. Bez zápachu

Výborné mechanické vlastnosti

Vysoká přilnavost k betonovým podkladům

Odolný vůči širokému spektru chemikálií

PROBITANO Autonivelante

jido01
Razítko

jido01
Razítko

jido01
Razítko



Druh výrobku
Dvoukomponentní, barvené polyuretano-
vé pojivo, které po smíchání s křemičitým 
pískem ve vhodném poměru slouží jako 
příprava pro samonivelační hmoty s vyso-
kou chemickou a mechanickou odolností 
a dekorativní finální úpravy. 

Oblast použití
- aplikace na povrchy, které chceme 
  dekorativně upravit či u kterých chceme 
  docílit odolnosti vůči opotřebení
- laboratoře a průmyslové haly v  
  potravinovém průmyslu, farmacii 
  a chemii
- skladové haly a nákladová, 
  motorizovaná depa
- mechanické dílny
- terasy a pojezdové plochy

Příprava nosné vrstvy (podkladu):
Penetrace:
Pro dosažení optimální přídržnosti PRO-
BITANO AUTONIVELANTE doporučuje-
me nejdříve penetrovat produktem SEIRE-
POX IMPRIMATION. Penetraci aplikujte 
pomocí válečku, spotřeba je cca. 300g/m² 
v závislosti na penetrované vrstvě. 
Dbejte na uzavření všech pórů podkladu, 
aby nedošlo ke vzniku vzuchových bub-
lin. Před aplikací samonivelačních hmot 
doporučujeme proto nanést vždy 2 vrst-
vy penetrace. Před nanesením produktu 
PROBITANO AUTONIVELANTE musí být 
předstěr na dotek již suchý. (Minimálně po 
8 hodinách.)

Zpracování:
Smíchejte komponent A s komponentem 
B pomocí elektrické míchačky tak, aby se 
do hmoty nedostalo příliš vzduchu. Poté 
pomalu přidejte do hmoty písek v poměru 
pojivo / písek 1:0,5 a míchejte po dobu 5 
minut, dokud nevznikne hladká hmota.

Nikdy do hmoty nepřidávejte rozpouště-
dla nebo ředidla. 

Čištění pomůcek
Ihned po použití očistěte pomůcky roz-
pouštědlem.

Spotřeba
Spotřeba PROBITANO AUTONIVELAN-
TE je cca. 2kg/m² malty na mm síly vrstvy. 
Pro dobrou nivelaci doporučujeme vytvo-
řit sílu vrstvy min. 2mm.

Balení:
PROBITANO AUTONIVELANTE (A+B) je 
baleno po 25 kg.

Skladování:
V suchu, na větraném místě a v originál-
ním balení. cca. 8 měsíců při teplotě pd 
5°C až 30°C.

Upozornění:
Pokud produkt vyteče z nádoby, odstraňte 
jej něčím savým jako např. pískem nebo 
pilinami. Produkt v tekutém stavu nevylé-
vejte do kanalizace či řek.
Vyhněte se kontaktu s kůží a očima. 
Nevdechujte prach. V případě zasažení 
očí je ihned propláchněte vodou a vyhle-
dejte lékařskou pomoc. Při kontaktu pro-
duktu s kůží omyjte zasažené místo vodou 
a mýdlem. V případě vdechnutí produktu 
vyhledejte okamžitě lékaře. Nevyvolávej-
te zvracení. Během přípravy  a aplikace 
produktu používejte vhodné ochranné 
rukavice a ochranné brýle. 

PROBITANO Autonivelante
Dvoukomponentní polyuretanové pojivo pro přípravu 
samonivelačních hmot a estetických finálních úprav s vysokým 
mechanickým zatížením.



Technická data:

Druh výrobku: Dvoukomponentní polyu-
retanová pryskyřice

Barva: dle výběru

Hustota: 
Pojiva 1, 35kg/l
Samonivelizační hmoty 1,7 kg/l

Pot-life (Zpracovatelnost):
Pojiva 30 minut
Malty 45 minut

Teplota podkladu (spodní vrstvy):
Minimum 10°C
Maximum 30°C

Počátek tvrdnutí (20°C): 7 hodin

Lehký provoz (20°C): 1 den

Absolutní vytvrzení (20°C): 7 dní

Odolnost při komprimaci malty: 
500-700 kg/cm²

Odolnost při ohnutí malty: 
250-350 kg/cm²

Přídržnost: > 30kg/cm² 
(odtrženo v betonu)

Záměsný poměr pojivo/písek: 1:0,5

Síla vrstvy: 2-4mm

Záměsný poměr (dle váhy):
Komponent A 77%
Komponent B 23%

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů.
Naše doporučení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a prak-
tických zkušeností, mohou však být považována pouze za 
všeobecná doporučení bez garancí vlastností, protože nemá-
me vliv na podmínky na stavbě a způsob provedení prací.
Tímto vydáním se nahrazují všechny předchozí verze technic-
kých listů.

Váš odborný velkoobchod:

PROBITANO Autonivelante
Dvoukomponentní polyuretanové pojivo pro přípravu 
samonivelačních hmot a estetických finálních úprav s vysokým 
mechanickým zatížením.




